CÂMAI MUNICIPAL DE CACULÉ CNPJ: 05.269.101/0001.86

INDICAÇÃO N°69/2019

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exmo, nos termos do Regimento Interno desta casa, a presente
Indicação, a ser encaminhada ao senhor Prefeito, sugerindo que a rua localizada no
Bairro da Jurema, iniciando na Avenida Aníbal Correia de Oliveira, dando acesso ao
loteamento Central park e finalizando na fabrica fibratex e nobrelar, seja denominada
por Rua ELDI ALVES DE ATAÍDE. Espero poder contar com a apreciação e
aprovação dos pares desta referida Casa Legislativa.

Justificativa,

Dona Eldi Alves de Ataíde, conhecida como Naldi, natural de caculé, nasceu em
15/09/1939 e faleceu em 09/04/2019, foi uma das primeiras moradoras da rua, onde
reside parte de seus familiares atualmente, Naldi viveu toda sua infância e adolescência
na fazenda Olho D'água do 80, casou-se com o Sr. Geraldo Manoel de Carvalho, depois
de casada, mudou para esta cidade, teve oito filhos, era uma pessoa generosa e querida
por todos.

Para este rim, encaminho a esta casa, a indicação do nome da senhora Eldi Alves de
Ataíde, para que seja denominada a Rua referida acima.

Caculé, 30 de outubro de 2019.

r.

2u 'e LLnk
uiz Carlos Pereira

Vereador

Praça DeoclÍdes Cardoso,
no 580, São CrÍstovão, Caculé - BA - C _ EP. 46.300 000 - Telefax: (77) 3455-2588